АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19.12.2022

№ 85-р
с. Ларьяк

О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения Ларьяк от 24.03.2020 № 17-р «Об утверждении Положения и состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Ларьяк»

Рассмотрев Протест прокуратуры Нижневартовского района от 08.12.2022 № 07-04-2022/1277-22-20711018, в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 25 апреля 2022 № 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского АО - Югры от 20 июля 2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Ларьяк и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Распоряжение Администрации сельского поселения Ларьяк от 24.03.2020 № 17-р (далее – Положение):
1.1. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. В состав комиссии входят:

Заместитель главы сельского поселения Ларьяк (председатель комиссии), специалист по кадрам администрации сельского поселения Ларьяк, либо должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), муниципальные служащие, из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения, других подразделений, определяемые главой сельского поселения Ларьяк; представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана со службой.»;

1.2. Дополнить Положение пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. В целях повышения эффективности деятельности по профилактике коррупционных правонарушений, подразделение кадровой службы администрации сельского поселения Ларьяк обладают возможностью использования государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон», в соответствии с Указом Президента РФ от 25 апреля 2022 N 232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».».

2. Главному специалисту администрации Е.В. Головиной опубликовать (обнародовать) распоряжение на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

3. Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ларьяк

З.И. Сигильетова